

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

ремонт л/клетки

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
февраль	29.02.2016

Отчетный период	
с	по
01.02.2016	29.02.2016

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **352.746** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.969** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **143.059** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Сушинского 22**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е15-04-001-02;</b>	<b>Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная</b>	<b>100 м2</b>		<b>2.4</b>	<b>1 971.27</b>	<b>4 731.05</b>
	<b>(Постановление</b>		<b>окрашив</b>				
	<b>№ 135 от</b>		<b>аемой</b>				
	<b>29.03.2010)</b>		<b>поверхно</b>				
			<b>сти</b>				
1. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	11.11	26.664	152.490	4 065.99
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.024	163.630	3.93
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.024	289.10	6.94
			(1)			163.63	3.93
1. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.096	605.42	58.12
			(1)			163.63	15.71
1. 5.	C101-0636	Паста меловая ПМ-1	т	0.025	0.06	10 000.00	600.00
		Накладные расходы				80%	3 255.94
		Сметная прибыль				37%	1 505.87
		Всего с НР и СП					9 492.86
<b>2.</b>	<b>Е15-04-006-03;</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.77</b>	<b>1 665.72</b>	<b>1 282.61</b>
	<b>(Постановление</b>		<b>покрыти</b>				
	<b>№ 135 от</b>		<b>я</b>				
	<b>29.03.2010)</b>						
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	5.0435	163.630	825.27
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0077	163.630	1.26
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0077	289.10	2.23
			(1)			163.63	1.26
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0077	605.42	4.66
			(1)			163.63	1.26
2. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.013	0.01001	45 000.00	450.45
		Накладные расходы				80%	661.22
		Сметная прибыль				37%	305.82
		Всего с НР и СП					2 249.65
<b>3.</b>	<b>Е62-7-5;</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с</b>	<b>100 м2</b>		<b>4.4743</b>	<b>10 158.22</b>	<b>45 450.93</b>
	<b>(Постановление</b>	<b>расчисткой старой краски до 35%</b>	<b>окрашив</b>				
	<b>№ 135 от</b>		<b>аемой</b>				
	<b>29.03.2010)</b>		<b>поверхно</b>				
			<b>сти</b>				
3. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	229.03941	146.880	33 641.31
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.44743	163.630	73.21
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.44743	289.10	129.35
			(1)			163.63	73.21
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.268458	605.42	162.53
			(1)			163.63	43.93

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0211	0.0944077 3	122 000.00	11 517.74
						68%	22 925.87
						40%	13 485.81
							81 862.61
<b>4.</b>	<b>C2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>2.5</b>	<b>590.00</b>	<b>1 475.00</b>
<b>5.</b>	<b>C2-2</b>	<b>Шпатлевка 15кг</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>231.00</b>	<b>693.00</b>
<b>6.</b>	<b>E62-35-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.74</b>	<b>13 522.88</b>	<b>10 006.93</b>
6. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	59.7402	146.880	8 774.64
6. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0074	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.48</u> 1.21
6. 3.	C101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0136	0.010064	122 000.00	1 227.81
						68%	5 966.76
						40%	3 509.86
							19 483.54
<b>7.</b>	<b>C2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.5</b>	<b>590.00</b>	<b>295.00</b>
<b>8.</b>	<b>E62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.6745</b>	<b>5 198.15</b>	<b>3 506.15</b>
8. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	14.2994	146.880	2 100.30
8. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.06745</i>	<i>163.630</i>	<i>11.04</i>
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.06745	<u>289.10</u> 163.63	<u>19.50</u> 11.04
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.047215	<u>605.42</u> 163.63	<u>28.58</u> 7.73
8. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0101849 5	122 000.00	1 242.56
8. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0014	0.0009443	122 000.00	115.20
						68%	1 435.71
						40%	844.54
							5 786.40
<b>9.</b>	<b>E62-18-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.184</b>	<b>21 382.17</b>	<b>3 934.32</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
9. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	23.9016	148.700	3 554.17
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0184	163.630	3.01
9. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0184	<u>289.10</u>	<u>5.32</u>
			(1)			163.63	3.01
9. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.01104	<u>605.42</u>	<u>6.68</u>
			(1)			163.63	1.81
9. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.0025208	122 000.00	307.54
9. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0027	0.0004968	122 000.00	60.61
		Накладные расходы				68%	2 418.88
		Сметная прибыль				40%	1 422.87
		Всего с НР и СП					7 776.07
<b>10.</b>	<b>Е62-9-4; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.7688</b>	<b>15 108.80</b>	<b>11 615.64</b>
10. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	64.9636	146.880	9 541.85
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.07688	163.630	12.58
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.07688	<u>289.10</u>	<u>22.23</u>
			(1)			163.63	12.58
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.046128	<u>605.42</u>	<u>27.93</u>
			(1)			163.63	7.55
10. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0214	0.0164523	123 000.00	2 023.64
						2	
		Накладные расходы				68%	6 497.01
		Сметная прибыль				40%	3 821.77
		Всего с НР и СП					21 934.42
<b>11.</b>	<b>С2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.126</b>	<b>590.00</b>	<b>74.34</b>
<b>12.</b>	<b>Е62-33-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.042</b>	<b>12 873.53</b>	<b>540.69</b>
12. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	2.76948	148.700	411.82
12. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00042	<u>605.42</u>	<u>0.25</u>
			(1)			163.63	0.07
12. 3.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0161	0.0006762	122 000.00	82.50
12. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.000378	122 000.00	46.12
		Накладные расходы				68%	280.04
		Сметная прибыль				40%	164.73
		Всего с НР и СП					985.46

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>13.</b>	<b>Е62-5-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балкон.двери)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.62</b>	<b>5 810.63</b>	<b>3 602.59</b>
13. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	16.2564	146.880	2 387.74
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.062	163.630	10.15
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.062	<u>289.10</u>	<u>17.92</u>
			(1)			163.63	10.15
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0372	<u>605.42</u>	<u>22.52</u>
			(1)			163.63	6.09
13. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.009548	123 000.00	1 174.40
		Накладные расходы				68%	1 630.57
		Сметная прибыль				40%	959.16
		Всего с НР и СП					6 192.31
<b>14.</b>	<b>C2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.074</b>	<b>590.00</b>	<b>43.66</b>
<b>15.</b>	<b>Е62-5-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамб.двери, дверн.откосы, двери в МО, дверь выход на кровлю)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.138</b>	<b>5 941.63</b>	<b>819.94</b>
		<b>Объем: 8.3+5.5</b>					
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.61836	146.880	531.46
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0138	163.630	2.26
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0138	<u>289.10</u>	<u>3.99</u>
			(1)			163.63	2.26
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00828	<u>605.42</u>	<u>5.01</u>
			(1)			163.63	1.35
15. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0021252	122 000.00	259.27
15. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.0001656	122 000.00	20.20
		Накладные расходы				68%	362.93
		Сметная прибыль				40%	213.49
		Всего с НР и СП					1 396.36
<b>16.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.1483</b>	<b>5 198.15</b>	<b>770.88</b>
16. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	3.14396	146.880	461.78
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.01483	163.630	2.43
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.01483	<u>289.10</u>	<u>4.29</u>
			(1)			163.63	2.43

1	2	3	4	5	6	7	8
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.010381	<u>605.42</u> 163.63	<u>6.28</u> 1.70
16. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0022393 3	122 000.00	273.20
16. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0014	0.0002076 2	122 000.00	25.33
		<i>Накладные расходы</i>				68%	315.66
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	185.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 272.23
<b>17.</b>	<b>Е62-29-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки,)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.18</b>	<b>4 446.34</b>	<b>800.34</b>
17. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	2.4804	148.700	368.84
17. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0018	<u>605.42</u> 163.63	<u>1.09</u> 0.29
17. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.002808	122 000.00	342.58
17. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.004	0.00072	122 000.00	87.84
		<i>Накладные расходы</i>				68%	250.81
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	147.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 198.69
<b>18.</b>	<b>Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами торцов лестничных маршей</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.4635</b>	<b>8 039.73</b>	<b>3 726.41</b>
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	18.86445	148.700	2 805.14
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.04635	163.630	7.58
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.04635	<u>289.10</u> 163.63	<u>13.40</u> 7.58
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.02781	<u>605.42</u> 163.63	<u>16.84</u> 4.55
18. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.0057474	108 000.00	620.72
18. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0054	0.0025029	108 000.00	270.31
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 912.65
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 125.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 764.15

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>19.</b>	<b>Е62-29-2</b> <b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропр.клапан.)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.18</b>	<b>5 851.92</b>	<b>1 053.35</b>
19. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	3.3696	148.700	501.06
19. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0018	<u>605.42</u> 163.63	<u>1.09</u> 0.29
19. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0161	0.002898	122 000.00	353.56
19. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.009	0.00162	122 000.00 68% 40%	197.64 340.72 200.42 1 594.49
<b>20.</b>	<b>Е62-5-3;</b> <b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (обращение лифтов)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.15</b>	<b>8 553.63</b>	<b>1 283.05</b>
20. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	40.93	6.1395	146.880	901.77
20. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.015	163.630	2.45
20. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.015	<u>289.10</u> 163.63	<u>4.34</u> 2.45
20. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.009	<u>605.42</u> 163.63	<u>5.45</u> 1.47
20. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0169	0.002535	122 000.00	309.27
20. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0034	0.00051	122 000.00 68% 40%	62.22 614.87 361.69 2 259.61
	<i>ремонт мусоропроводного ствола</i>						
<b>21.</b>	<b>Е69-4-3</b> <b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Ремонт мусоропроводного ствола с прим. пеной монтажной</b>	<b>100</b> <b>отверстий</b>		<b>0.06</b>	<b>8 820.41</b>	<b>529.22</b>
21. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.65	3.639	145.050	527.84
21. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.08	0.0048	163.630	0.79
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.08	0.0048	<u>289.10</u> 163.63 66% 40%	<u>1.39</u> 0.79 348.90 211.45 1 089.57

1	2	3	4	5	6	7	8	
22.	С2-3	Пена монтажная	шт			1	250.00	250.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	96 485.10	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	96 485.10	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 2; %=68 - по стр. 3, 6, 8-10, 12, 13, 15-20; %=66 - по стр. 21)	49 218.54	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 1, 2; %=40 - по стр. 3, 6, 8-10, 12, 13, 15-21)	28 465.77	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	174 169.41	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	174 169.41	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	49 218.54	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	28 465.77	
Оплата основных рабочих	71 400.98	
Оплата механизаторов	130.69	
Сметная заработная плата	71 531.67	
Трудозатраты осн. рабочих	483.93287	
Трудозатраты механизаторов	0.79864	
Нормативная трудоемкость	484.73151	
Сметная стоимость материалов	24 501.72	
Стоимость механизмов	582.41	
Затраты на эксплуатацию машин	582.41	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 516.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	768.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	104.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	176 559.54	

**Раздел 2. Сушинского 24**

23.	E15-04-001-02; Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная (Постановление № 135 от 29.03.2010)		100 м2 окрашив аемой поверхно сти		2.4	1 971.27	4 731.05
23. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	11.11	26.664	152.490	4 065.99
23. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.024	163.630	3.93
23. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.024	289.10	6.94
			(1)			163.63	3.93
23. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.096	605.42	58.12
			(1)			163.63	15.71
23. 5.	C101-0636	Паста меловая ПМ-1	т	0.025	0.06	10 000.00	600.00
		Накладные расходы				80%	3 255.94
		Сметная прибыль				37%	1 505.87



1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							9 492.86
<b>24.</b>	<b>Е15-04-006-03;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>	<b>100 м2</b> <b>покрыти</b> <b>я</b>		<b>0.77</b>	<b>1 665.72</b>	<b>1 282.61</b>
24. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	5.0435	163.630	825.27
24. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0077	163.630	1.26
24. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0077	289.10	2.23
			(1)			163.63	1.26
24. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0077	605.42	4.66
			(1)			163.63	1.26
24. 5.	с101-9732	Грунтовка	т	0.013	0.01001	45 000.00	450.45
		<i>Накладные расходы</i>				80%	661.22
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	305.82
<i>Всего с НР и СП</i>							2 249.65
<b>25.</b>	<b>Е62-7-5;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>4.473</b>	<b>10 158.22</b>	<b>45 437.73</b>
25. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	228.97287	146.880	33 631.54
25. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.4473	163.630	73.19
25. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.4473	289.10	129.31
			(1)			163.63	73.19
25. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.26838	605.42	162.48
			(1)			163.63	43.92
25. 5.	С101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0211	0.0943803	122 000.00	11 514.40
		<i>Накладные расходы</i>				68%	22 919.22
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	13 481.89
<i>Всего с НР и СП</i>							81 838.84
<b>26.</b>	<b>С2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>2.5</b>	<b>590.00</b>	<b>1 475.00</b>
<b>27.</b>	<b>С2-2</b>	<b>Шпатлевка 15кг</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>231.00</b>	<b>462.00</b>
<b>28.</b>	<b>Е62-35-2;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.74</b>	<b>13 522.88</b>	<b>10 006.93</b>
28. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	59.7402	146.880	8 774.64
28. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0074	605.42	4.48
			(1)			163.63	1.21
28. 3.	С101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.0136	0.010064	122 000.00	1 227.81

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	5 966.76
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 509.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					19 483.54
<b>29.</b>	<b>С2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.5</b>		<b>590.00</b>
<b>30.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.6745</b>		<b>5 198.15</b>
30. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	14.2994		2 100.30
30. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.06745		11.04
30. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.06745		19.50
			(1)				163.63
30. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.047215		28.58
			(1)				163.63
30. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0101849		1 242.56
					5		
30. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0014	0.0009443		115.20
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 435.71
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	844.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 786.40
<b>31.</b>	<b>Е62-18-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.184</b>		<b>21 382.17</b>
31. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	23.9016		3 554.17
31. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.0184		3.01
31. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0184		5.32
			(1)				163.63
31. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.01104		6.68
			(1)				163.63
31. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.0025208		307.54
31. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0027	0.0004968		60.61
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 418.88
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 422.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 776.07
<b>32.</b>	<b>Е62-9-4; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.7688</b>		<b>15 108.80</b>

< 150 \* 1 \* Сушинского 22. 24 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
32. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	64.9636	146.880	9 541.85
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.07688	163.630	12.58
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.07688	<u>289.10</u>	<u>22.23</u>
			(1)			163.63	12.58
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.046128	<u>605.42</u>	<u>27.93</u>
			(1)			163.63	7.55
32. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0214	0.0164523	123 000.00	2 023.64
					2		
		Накладные расходы				68%	6 497.01
		Сметная прибыль				40%	3 821.77
		Всего с НР и СП					21 934.42
<b>33.</b>	<b>C2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.126</b>	<b>590.00</b>	<b>74.34</b>
<b>34.</b>	<b>E62-33-2;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.042</b>	<b>12 873.53</b>	<b>540.69</b>
34. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	2.76948	148.700	411.82
34. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00042	<u>605.42</u>	<u>0.25</u>
			(1)			163.63	0.07
34. 3.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0161	0.0006762	122 000.00	82.50
34. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.000378	122 000.00	46.12
		Накладные расходы				68%	280.04
		Сметная прибыль				40%	164.73
		Всего с НР и СП					985.46
<b>35.</b>	<b>E62-5-2;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балкон.двери)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.62</b>	<b>5 810.63</b>	<b>3 602.59</b>
35. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	16.2564	146.880	2 387.74
35. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.062	163.630	10.15
35. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.062	<u>289.10</u>	<u>17.92</u>
			(1)			163.63	10.15
35. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0372	<u>605.42</u>	<u>22.52</u>
			(1)			163.63	6.09
35. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.009548	123 000.00	1 174.40
		Накладные расходы				68%	1 630.57
		Сметная прибыль				40%	959.16
		Всего с НР и СП					6 192.31
<b>36.</b>	<b>C2-1</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.074</b>	<b>590.00</b>	<b>43.66</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>37.</b>	<b>Е62-5-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамб.двери, дверн.откосы, двери в МО, дверь выход на кровлю)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.138</b>	<b>5 941.63</b>	<b>819.94</b>
		<b>Объем: 8.3+5.5</b>					
37. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.61836	146.880	531.46
37. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0138	163.630	2.26
37. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0138	<u>289.10</u>	<u>3.99</u>
			(1)			163.63	2.26
37. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00828	<u>605.42</u>	<u>5.01</u>
			(1)			163.63	1.35
37. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0021252	122 000.00	259.27
37. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.0001656	122 000.00	20.20
		<i>Накладные расходы</i>				68%	362.93
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	213.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 396.36
<b>38.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.15</b>	<b>5 198.15</b>	<b>779.72</b>
38. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	3.18	146.880	467.08
38. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.015	163.630	2.45
38. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.015	<u>289.10</u>	<u>4.34</u>
			(1)			163.63	2.45
38. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.0105	<u>605.42</u>	<u>6.36</u>
			(1)			163.63	1.72
38. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.002265	122 000.00	276.33
38. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0014	0.00021	122 000.00	25.62
		<i>Накладные расходы</i>				68%	319.28
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	187.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 286.81
<b>39.</b>	<b>Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами торцов лестничных маршей</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.4635</b>	<b>8 039.73</b>	<b>3 726.41</b>
39. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	18.86445	148.700	2 805.14
39. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.04635	163.630	7.58

1	2	3	4	5	6	7	8
39. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.04635	289.10 163.63	13.40 7.58
39. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.02781	605.42 163.63	16.84 4.55
39. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.0057474	108 000.00	620.72
39. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0054	0.0025029	108 000.00	270.31
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 912.65
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 125.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 764.15
<b>40.</b>	<b>E62-29-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропр.клапан.)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.18</b>	<b>5 851.92</b>	<b>1 053.35</b>
40. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	3.3696	148.700	501.06
40. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0018	605.42 163.63	1.09 0.29
40. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0161	0.002898	122 000.00	353.56
40. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.00162	122 000.00	197.64
		<i>Накладные расходы</i>				68%	340.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	200.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 594.49
<b>41.</b>	<b>E62-29-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки, )</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.18</b>	<b>4 446.34</b>	<b>800.34</b>
41. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	2.4804	148.700	368.84
41. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0018	605.42 163.63	1.09 0.29
41. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.002808	122 000.00	342.58
41. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.004	0.00072	122 000.00	87.84
		<i>Накладные расходы</i>				68%	250.81
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	147.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 198.69
<b>42.</b>	<b>E62-5-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (обращение лифтов)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.15</b>	<b>8 553.63</b>	<b>1 283.05</b>

< 150 \* 1 \* Сушинского 22. 24 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
42. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	40.93	6.1395	146.880	901.77
42. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.015	163.630	2.45
42. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.015	<u>289.10</u>	<u>4.34</u>
			(1)			163.63	2.45
42. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.009	<u>605.42</u>	<u>5.45</u>
			(1)			163.63	1.47
42. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0169	0.002535	122 000.00	309.27
42. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0034	0.00051	122 000.00	62.22
		Накладные расходы				68%	614.87
		Сметная прибыль				40%	361.69
		Всего с НР и СП					2 259.61
<b>43.</b>	<b>Е69-4-3</b>	<b>Ремонт мусоропроводного ствола с прим. пеной монтажной</b>	<b>100</b>		<b>0.06</b>	<b>8 820.41</b>	<b>529.22</b>
			<b>отверсти</b>				
			<b>й</b>				
43. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.65	3.639	145.050	527.84
43. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.08	0.0048	163.630	0.79
43. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.08	0.0048	<u>289.10</u>	<u>1.39</u>
			(1)			163.63	0.79
		Накладные расходы				66%	348.90
		Сметная прибыль				40%	211.45
		Всего с НР и СП					1 089.57
<b>44.</b>	<b>C2-4</b>	<b>Пена монтажная</b>	<b>шт</b>		<b>0.5</b>	<b>235.00</b>	<b>117.50</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>96 117.24</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>96 117.24</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 23, 24; %=68 - по стр. 25, 28, 30-32, 34, 35, 37-42; %=66 - по стр. 43)</b>							<b>49 215.50</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 23, 24; %=40 - по стр. 25, 28, 30-32, 34, 35, 37-43)</b>							<b>28 463.99</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>173 796.73</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>173 796.73</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>49 215.50</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>28 463.99</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>71 396.51</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>130.69</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>71 527.20</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>483.90236</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>							<b>0.79868</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>484.70104</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>24 138.30</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>582.45</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>582.45</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>1 516.62</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>768.53</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>104.84</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>176 186.72</b>
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>192 602.34</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>192 602.34</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 2, 23, 24; %=68 - по стр. 3, 6, 8-10, 12, 13, 15-20, 25, 28, 30-32, 34, 35, 37-42; %=66 - по стр. 21, 43)</b>						<b>98 434.04</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 1, 2, 23, 24; %=40 - по стр. 3, 6, 8-10, 12, 13, 15-21, 25, 28, 30-32, 34, 35, 37-43)</b>						<b>56 929.76</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>347 966.14</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>347 966.14</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>98 434.04</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>56 929.76</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>142 797.49</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>261.38</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>143 058.87</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>967.83523</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>1.59732</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>969.43255</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>48 640.02</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>1 164.86</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>1 164.86</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>3 033.34</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>1 537.10</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>209.67</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>352 746.25</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

